Pe anu 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

ANULŪ XLVIII.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nefranate nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

Nr. 73.

Luni, Marti 2 (14) Aprilie

1885.

Nou abonamentu

la

„Gazeta Transilvaniei.“

Cu 1 Aprilie st. v. 1885 se începe unu nou abonamentu, la care invităm pe onorații amici și sprijinitori ai foiei noastre.

Prețulu abonamentulu:

Pentru Austro-Ungaria:

pe trei luni 3 fl.

„ șese „ 6 „

„ unu anu 12 „

Pentru România și străinătate:

pe trei luni 9 franci } în aur și în hăr-

„ șese „ 18 „ } tiă cu adausulu a-

„ unu anu 36 „ } giului.

Rugăm pe domni abonenți, ca să binevoiască a-și reînvi de cu vreme abonamentulu, ca să nu se întrerupă expedițiunea diarulu.

Administrațiunea „Gazetei Transilvaniei“

BrașovŪ, 1 (13) Aprilie 1885.

Mare senzațiune a produsu în Europa scirea despre încăerarea dela 30 Martie n. la riulu Kuşk între trupele rusești și cele afgane. Surprinderea a fostu cu atâtu mai mare, cu câtu cabinetulu rusu până în momentul din urmă a asigurat, că nu voese răboiu.